NEWS RELEASE



T&Dフィナンシャル生命

2024年2月19日

各位

当社所属の土屋祐輝選手が 「第20回冬季デフリンピック競技大会」男子フットサル競技の日本代表選手団に選出!

T&D保険グループのT&Dフィナンシャル生命保険株式会社(社長: 森中 哉也)は、一般社団法人日本ろう者サッカー協会(代表理事: 野呂 啓)とオフィシャルパートナー協定を締結しております。

この度、当社所属の土屋祐輝(人事総務課兼広報課、別紙参照)がトルコ(エルズルム)で開催される『第20回冬季デフリンピック競技大会』* (以下、「本大会」)の男子フットサル競技の日本代表選手団に選出されましたのでお知らせします。

本大会は、フットサル競技がデフリンピックの正式種目として追加されて初めての大会となります。 デフフットサル男子日本代表チームは、2023年4月に開催された「第4回アジア太平洋ろう者フットサル選手権」にて3位入賞し、本大会の出場権を獲得しています。また、直近の国際大会である「デフフットサルワールドカップ2023」(2023年11月/ブラジル)においても3位入賞の銅メダルを獲得するなど、好成績を収めています。

当社は、引き続き土屋祐輝の競技活動を会社として支援していくとともに、同協会のオフィシャルパートナーとして、ろう者サッカー・フットサルの発展と普及に貢献してまいります。

- *「デフリンピック」:「デフ」とは英語で「deaf(聞こえない人、聞こえにくい人)」という意味で、聴覚障がい者のオリンピックとして4年に1度開催される国際総合競技大会です。オリンピックと同じく夏季大会と冬季大会がそれぞれ開催されます。今回の『第20回冬季デフリンピック競技大会』は、トルコ(エルズルム)で2024年3月2日から3月12日までの期間において開催予定です。なおデフフットサルとは、は聴覚障がい者のフットサルです。競技中は補聴器を外すことが義務付けられていることから「音のないサッカー(フットサル)」の愛称で呼ばれています。ピッチ上ではアイコンタクトや手話でコミュニケーションを取っています。
 - 一般社団法人日本ろう者サッカー協会「第20回冬季デフリンピック競技大会 in トルコ」https://jdfa.jp/posts/deaflympics_2024
 - 一般財団法人全日本ろうあ連盟 スポーツ委員会「第20回冬季デフリンピック競技大会(於トルコ)日本代表選手団員決定」 https://www.jfd.or.jp/sc/2024/01/31/pid2434

本件に関するお問い合わせ先

企画部 広報課 電話: 03-6745-6808

さあ、保険の新次元へ。**T&D** 保険クループ

<プロフィール>

氏名	土屋 祐輝(つちや ゆうき)	
入社日	2018年4月1日	
所属	人事総務課兼広報課	
ポジション	FP(フィールドプレイヤー)	ACHIEVING THE TOF BREAM
主要戦績	第3回アジア太平洋ろう者フットサル選手権 2019 準優勝 デフフットサルワールドカップ 2019 10位 第4回アジア太平洋ろう者フットサル選手権 3位 デフフットサルワールドカップ 2023 3位	
コメント	今回の冬季デフリンピックから新たに追加されたデフフットサル!34歳という選手生命ぎりぎりの年齢のうちに追加、そして代表に選出されることができて嬉しいです。あとはアレだけです。アレを目指してがんばります!	

※本リリースは、一般社団法人日本ろう者サッカー協会の正式発表に基づき作成しております。

以上